
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИИ 
ДЕПАРТАМЕНТ НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ И ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО ДОНСКОЙ ГАУ) 

 

ПРИКАЗ 

от 20 января 2023 года        № 28 - КС 
 

п. Персиановский 

 
О сроках выплаты стипендиального обеспечения обучающимся 

 В целях осуществления единой политики в области стипендиального обеспечения в 

ФГБОУ ВО Донской ГАУ и его филиалах и недопущения появления социальной напряженности 

у обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить срок выплаты всех видов стипендий  5-е число месяца, следующего за меся-

цем, за который производится выплата (стипендия за  декабрь выплачиваться 26 декабря 

текущего года). 

 

2. Деканам факультетов головной организации/филиала обеспечить предоставление в бух-

галтерию головной организации/филиала приказов о движении контингента за прошед-

ший месяц не позднее 1-го числа  месяца, следующего за месяцем, за который произво-

дится выплата. 

 

3. Установить срок денежных выплат обучающимся, относящимся к категории детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, а именно: 

 Денежная компенсация обучающимся, имеющим особые права на обеспе-

чение бесплатным питанием  - 25-е число текущего месяца; 

 Денежная компенсация обучающимся, имеющим особые права на обеспе-

чение одеждой, обувью и другими предметами вещевого довольствия - 25-е 

число текущего месяца 

 Ежегодное пособие обучающимся, имеющим особые права на приобретение 

учебной литературы и письменных принадлежностей 25 сентября текущего 

года. 

 Денежная компенсация обучающимся, имеющим особые права на обеспе-

чение одеждой, обувью, мягким инвентарем и оборудованием при выпуске 

и единовременное денежное пособие при выпуске обучающимся, имеющим 

особые права в размере 500 руб. выплачивается в течении 3-х рабочих дней 

после поступления соответствующего приказа в бухгалтерию университе-

та/филиала. 

Основание: представление начальника ЭО Лещинской Е.Н. 
 

РЕКТОР  УНИВЕРСИТЕТА,  
ПРОФЕССОР 

 
В.Х.ФЕДОРОВ 

 


		2023-02-02T11:22:33+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ"




